СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ
28 января 2015 года                                                                                                 №1/1
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 26.11.2014 № 10/2 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы в 2015 году»
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», п. 1.1 постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание обращение  главы управы района Марьино города Москвы от 15.01.2015 № 25/5,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 26.11.2014 № 10/2  «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы в 2015 году» изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в префектуру Юго-восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марьино  www.marino-mncpl.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино Чернышева А.И.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                              А.И. Чернышев
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Марьино
от 28 января 2015 года №1/1
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Марьино города Москвы на 2015 год

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед.
	Стоимость работ            тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе:
	5 733,80

	1.1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны
	5 433,80

	1.1.1.
	Ремонт квартир инвалидам, ветеранам ВОВ в соответствии с заявлениями
	В соответствии с заявлениями в течение года
	 В соответствии со сметами
	квартиры
	4 933,80

	1.1.2.
	В соответствии с заявлениями в течение года
	Адаптация квартир для семей, имеющих детей - инвалидов
	 В соответствии со сметами
	квартиры
	500,00

	1.2.
	Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	300,00

	2.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	5 850,00

	2.1.
	В соответствии с заявлениями в течение года
	Материальная помощь льготным категориям граждан
	В соответствии с заявлениями в течение года

	2 500,00

	2.2.
	В соответствии с заявлениями в течение года
	Материальная помощь льготным категориям на социально-бытовые услуги, приобретение продуктовых наборов, товаров длительного пользования, обеспечение бесплатным питанием, бесплатными экскурсиями и т.п.

	3 150,00

	в том числе:

	2.2.1.
	По заявлениям к праздникам
	Приобретение продовольственных наборов льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	1 500,00

	2.2.2.
	По заявлениям
	Организация бесплатного питания для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	400,00

	2.2.3.
	По заявлениям
	Оказание бытовых услуг химчистки для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	150,00

	2.2.4.
	По заявлениям
	Оказание бытовых услуг парикмахерских для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	100,00

	2.2.5.
	По заявлениям
	Оказание бытовых услуг бань для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	100,00

	2.2.6.
	По заявлениям
	Приобретение мелкой бытовой техники для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	200,00

	2.2.7.
	По заявлениям
	Приобретение текстильной продукции для льготной категории населения
	В соответствии с заявлениями в течение года

	700,00

	2.3.
	По заявлениям
	Установка приборов учета воды (ИПУ) льготным категориям население района
	 В соответствии со сметами

	200,00

	3.
	Благоустройство территории общего пользования, в том числе
	7 600,00

	3.1.
	Территория прудов регуляторов по Перервинскому  бульвару
	Благоустройство сквера "70-летия Победы"
	1
	адрес
	2 850,00

	3.2
	Территория сквера вдоль ул. Перерва
	Благоустройство сквера  "Аллея Ветеранов"
	1
	адрес
	4 750,00

	4.
	Выборочный капитальный ремонт, в том числе:
	500,00

	4.1.
	многоквартирные дома
	0,00

	4.2.
	многоквартирные дома
	500,00

	4.2.1.
	нежилые помещения под работу с населениеми по заявлениям от организаций

	500,00

	5.
	Расходные средства на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданныхорганам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобритение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы

	5.1.

	6.
	Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других  лиц с ограничениями жизнедеятельности (в т.ч. подъемных платформ)
	1 600,00

	6.1.
	По заявлениям
	Устройство подъемной платформы для инвалидов
	1
	Платформа
	1 600,00

	ИТОГО

	21 283,80